
951.321 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 480 ausgegeben am 18. Dezember 2020 

 

Verordnung 
vom 15. Dezember 2020 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Verwalter alternativer 

Investmentfonds 

Aufgrund von Art. 157 Abs. 4 und Art. 181 des Gesetzes vom 19. De-
zember 2012 über die Verwalter alternativer Investmentfonds (AIFMG), 
LGBl. 2013 Nr. 49, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 22. März 2016 über die Verwalter alternativer 
Investmentfonds (AIFMV), LGBl. 2016 Nr. 114, wird wie folgt abgeän-
dert: 

Art. 86 Abs. 3 

3) Wirtschaftsprüfer im Sinne des AIFMG oder dieser Verordnung 
sind auch nach dem Wirtschaftsprüfergesetz bewilligte oder registrierte 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaften. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit dem Wirtschaftsprüfergesetz 
vom 5. Dezember 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-12-16T20:22:02+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




